福建省教育厅文件

闽教科〔2018〕37号

福建省教育厅关于2018年度福建省中青年

教师教育科研项目“我为建设新福建献良策”

（统一战线工作专项）立项的通知

有关高校：

根据《福建省教育厅关于开展2018年度福建省中青年教师教育科研项目“我为建设新福建献良策”（统一战线工作专项）课题申报的通知》（闽教科〔2018〕2号），在高校申报的基础上，经专家评审并公示，确定“台湾青年来闽交流前后认同比较研究”等60个项目为2018年度福建省中青年教师教育科研项目（统一战线工作专项），其中重点课题30项、一般课题30项，现予以公布。

按时结题的重点课题将给予1万元资助。请你们按照省教育厅、财政厅《关于印发<福建省中青年教师教育科研项目管理暂行办法>的通知》（闽教综〔2013〕27号）等规定，做好项目组织实施和管理工作。

联系人：万初雪，电话：0591－87091499，电子邮箱：fjjytzc@163.com。

福建省教育厅
2018年6月20日
	2018年度福建省中青年教师教育科研项目（统一战线工作专项)

立项一览表

	项目编号
	承担单位
	课题负责人
	项目名称
	项目类别

	JZ180001
	厦门大学
	黄裕峯
	台湾青年来闽交流前后认同比较研究
	重点资助项目

	JZ180002
	厦门大学
	李艳霞
	福建省高校知识分子政治认同调查研究
	重点资助项目

	JZ180003
	华侨大学
	刘杰
	高校党外代表人士成长的制约因素及对策研究
	重点资助项目

	JZ180004
	福州大学
	陈永正
	新时代福建高校新疆少数民族学生教育优化研究——基于生态系统理论的视角
	重点资助项目

	JZ180005
	福州大学
	李敏
	高校网络统战工作实效性评估探析
	重点资助项目

	JZ180006
	福建师范大学
	陈建国
	新时代高校党外代表人士任用机制研究
	重点资助项目

	JZ180007
	福建师范大学
	李碧珍
	乡村振兴战略下福建田园综合体建设研究
	重点资助项目

	JZ180008
	福建农林大学
	刘胜
	吸引在陆台湾青年毕业生就业创业工作机制研究
	重点资助项目

	JZ180009
	福建农林大学
	蒋颖
	“一带一路”下福建外贸出口增长成因分析
	重点资助项目

	JZ180010
	福建医科大学
	方芳
	新形势下高校来华留学人员工作研究
	重点资助项目

	JZ180011
	福建中医药大学
	李绵利
	构建“以老养老”供求预测模型研究
	重点资助项目

	JZ180012
	集美大学
	林晓霞
	“一带一路”视野下福建华文教育发展策略研究
	重点资助项目

	JZ180013
	集美大学
	连瑞华
	“乡村振兴”战略下福建省大学生返乡创业路径优化研究
	重点资助项目

	JZ180014
	福建工程学院
	缪远
	同宗关系下的闽台乡村空间形态研究
	重点资助项目

	JZ180015
	厦门理工学院
	郭晓珍
	 “海上丝绸之路核心区”定位下深化福建与东盟合作研究
	重点资助项目

	JZ180016
	福建江夏学院
	李烜
	台湾地区高校学生赴大陆工作意愿及决定因素的调查研究
	重点资助项目

	JZ180017
	福建商学院
	梁小红
	多方共建公共实践平台研究
	重点资助项目

	JZ180018
	泉州师范学院
	赵益民
	基于大数据背景下的福建省旅游数据统计与应用
	重点资助项目

	JZ180019
	泉州师范学院
	张玉霞
	新时代高校民主党派参政议政能力实效性研究
	重点资助项目

	JZ180020
	闽江学院
	陈栩
	以民族文化传承发展助推福建畲族乡村振兴对策研究
	重点资助项目

	JZ180021
	三明学院
	叶宁
	台湾高校学生来闽游学效用与对策研究
	重点资助项目

	JZ180022
	龙岩学院
	杨洪
	新形势下闽西生态文明建设现状及对策研究
	重点资助项目

	JZ180023
	武夷学院
	林元昌
	基于“互联网+”平台建设的朱子文化传播路径研究
	重点资助项目

	JZ180024
	宁德师范学院
	林丽花
	区域化促进闽东贫困县农村中小学教师专业发展策略的研究
	重点资助项目

	JZ180025
	厦门医学院
	代清霞
	民主党派成员在高校的形象现状调查及研究
	重点资助项目

	JZ180026
	福州外语外贸学院
	林莉娅
	关于民办高校统战工作的路径分析
	重点资助项目

	JZ180027
	福建船政交通职业学院
	盛海洋
	福州市城市交通无缝对接建设研究
	重点资助项目

	JZ180028
	福建水利电力职业技术学院
	张燕华
	当前大学毕业生“族化”生存现象及对策探索
	重点资助项目

	JZ180029
	福建农业职业技术学院
	孙西汀
	构建互联网生态农产品信任机制的法律对策
	重点资助项目

	JZ180030
	福建生物工程职业技术学院
	林丰平
	福建省高职院校民主党派自身发展路径探索
	重点资助项目

	JZ180031
	厦门大学
	王劲波
	信息基础设施对出口贸易的溢出效应研究
	一般项目

	JZ180032
	华侨大学
	彭春莲
	福建省侨捐项目信息库建设法律问题研究——以侨捐项目监管为视角
	一般项目

	JZ180033
	华侨大学
	王达成
	福建省大学生创新创业的现状与发展研究
	一般项目

	JZ180034
	福州大学
	刘燕
	新媒体环境下高校统战工作研究
	一般项目

	JZ180035
	福建师范大学
	尚光一
	基于台湾经验借鉴的福建传统文化资源创意开发策略研究
	一般项目

	JZ180036
	福建师范大学
	邓晓东
	高校智库服务地方立法的实证研究
	一般项目

	JZ180037
	福建农林大学
	李秀慧
	新时代高级职业农民培养路径探索
	一般项目

	JZ180038
	福建农林大学
	倪川
	福建省国家公园体系建立与管理模式研究
	一般项目

	JZ180039
	福建医科大学
	陈旻
	医患沟通困境及医务社工介入的可行性分析
	一般项目

	JZ180040
	福建医科大学
	吴文捷
	高校港澳台学生领悟社会支持的现状调查及干预模式的构建
	一般项目

	JZ180041
	福建中医药大学
	彭榕华
	我省盲人生存困境及其应对策略研究
	一般项目

	JZ180042
	泉州师范学院
	李蕊蕊
	乡村振兴背景下福建省传统村落保护与旅游扶贫开发
	一般项目

	JZ180043
	集美大学
	朱坤道
	新时代高校统一战线发展问题研究
	一般项目

	JZ180044
	福建工程学院
	戴雯
	“河长制”下福州市内河治理问题研究——基于公共治理视角
	一般项目

	JZ180045
	闽南师范大学
	王旭辉
	优化福建省科技人力资本配置促进经济增长对策建议
	一般项目

	JZ180046
	厦门理工学院
	董立平
	高校党外知识分子统战工作的研究——以厦门理工学院为例
	一般项目

	JZ180047
	厦门理工学院
	赖铮
	基于汉语教育的海外统一战线新思路
	一般项目

	JZ180048
	厦门理工学院
	林竞
	“受众意识”视阈下福建“一带一路”外宣英语语言艺术研究
	一般项目

	JZ180049
	福建江夏学院
	张梅
	金融风险管控视角下福建省地方商业银行现金流量管理研究
	一般项目

	JZ180050
	福建江夏学院
	黄丽红
	平潭自贸区的中资方便旗船回归研究
	一般项目

	JZ180051
	福建江夏学院
	郑竹群
	“一带一路”福建教育合作的问题与对策
	一般项目

	JZ180052
	福建商学院
	缪小红
	低碳经济环境下我省电商快递包装绿色化研究
	一般项目

	JZ180053
	福建商学院
	王小强
	福建高校国有资产安全内控研究
	一般项目

	JZ180054
	泉州师范学院
	叶增编
	福建省残疾人职业教育与职业康复公共服务现状调查
	一般项目

	JZ180055
	闽江学院
	黄蕾
	关于新侨服务创新驱动发展战略的研究
	一般项目

	JZ180056
	闽江学院
	林鑫
	新时代互联网视角下的高校统战信息工作研究
	一般项目

	JZ180057
	华侨大学
	赵凯
	住房价格、土地价格与地方政府行为——基于福建的经验研究
	一般项目

	JZ180058
	武夷学院
	卢明添
	两岸大学生交流现状与对策研究---以武夷学院为例
	一般项目

	JZ180059
	宁德师范学院
	郭学松
	闽台传统体育文化共同体建设研究
	一般项目

	JZ180060
	集美大学
	陈政强
	福建工业化海水养殖发展前景与对策研究
	一般项目

(依申请公开)

福建省教育厅办公室                   2018年 6月 20 日 印发